
Página 117   quinta-feira, 19 de Agosto de 2021 Nº 28.067Diário   Oficial
<BEGIN:1273172:117>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 054/2021 SRP 72/2021

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao inciso XII do 
art. 21 do Decreto Federal nº 3.555/2000, torna público o resultado do 
Pregão Eletrônico nº 054/2021 SRP 72/2021, cujo objeto é a Aquisição 
e instalação de divisórias navais e de PVC e de portas simples em 
diversos materiais, a fim de atender às necessidades das Secretarias 
Municipais. EMPRESAS VENCEDORAS: DIVILAR COMERCIO DE 
DIVISORIAS LTDA, CNPJ: 02.623.181/0001-38, ITENS: 01, 02, 03, 04, 05.

Sinop MT, 18 de agosto de 2021.

ROBERTO DORNER
Prefeito municipal

<END:1273172:117>
<BEGIN:1273173:117>

AVISO DE ADESÃO/CARONA
ADESAO Nº 018/2021

A Prefeitura Municipal de Sinop reconhece a Adesão com fundamento 
no decreto 7.892/2013, para Aquisição de Equipamentos e Materiais 
de Combate a Incêndio Floresta, através da empresa AFTER LIMITS 
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE RESGATE LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o nº 26.342.129/0001-71, com sede à Rua Dona Luci, nº 264, sala 
03, Bairro Parque São José, no município de Nova Lima, Estado de Minas 
Gerais, CEP 30.575-380 Valor Total: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). De 
acordo com as justificativas da secretaria, sendo que foram obedecidas 
todas as formalidades legais, ratifico a adesão para a contratação 
mencionada.
Sinop/MT, 18 de agosto de 2021.

PREFEITURA MUNICÍPAL DE SINOP
ROBERTO DORNER

PREFEITO
<END:1273173:117>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<BEGIN:1273291:117>

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 021/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇAO PARA AS UNIDADES 
SEMAFORICAS CONTRANSIM PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, TRANSITO E 
DEFESA CIVIL FINALIDADE: O processo refere-se à contratação de 
empresa para aquisição de peças de reposição das unidades semafóricas, 
tendo em vista a deterioração dos componentes ante o período chuvoso. 
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, inciso I c/c art. 13, VI e artigo 26, todos 
da Lei Federal nº. 8.666/93.  CONTRATADO: CONTRANSIN INDÚSTRIA 
E COMÉRCIO LTDA, CNPJ nº. 00.390.052/0001-11 VALOR GLOBAL: 
R$ 133.440,00(CENTO E TRINTA E TRES MIL QUATROCENTOS E 
QUARENTA REAIS). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 022/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
MANUTENÇÃO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA E FORNECIMENTO DE 
PEÇAS GENUÍNAS DE MÁQUINAS DA MARCA DYNAPAC QUE SE 
ENCONTRA EM PERÍODO DE GARANTIA OU NECESSITA DE REPAROS 
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA. FINALIDADE: O processo refere-se à 
contratação de empresa especializada e autorizada para manutenção das 
máquinas da marca DYNAPAC, tendo em vista o uso e gasto contínuo da 
máquina do município, que atua em áreas urbanas, estradas, mutirões, 
parcerias e demais ações. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, inciso 
I da Lei Federal nº. 8.666/93. CONTRATADO: ALFA COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS LTDA ME (CNPJ 13.731.784/001-70)
VALOR GLOBAL: R$ 38.808,00 (Trinta e oito mil, com oitocentos e oito 
reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1273291:117>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE
<BEGIN:1273189:117>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE - MT
PORTARIA DE APROVAÇÃO DE PROJETO

PORTARIA Nº 83/2021

¨DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DP PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS NO MUNICIPIO DE 
TERRA NOVA DO NORTE/MT, E DA OUTRAS PROVIDENCIA.

PASCOAL ALBERTON, PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO 
NORTE, ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA.

RESOLVE:
ARTIGO. 1° Por meio desta Portaria, através do Setor de Engenharia 

do Município de Terra Nova do Norte/MT, torna público a APROVAÇÃO DO 
PROJETO DE Pavimentação asfáltica e drenagem de águas pluviais, 
conforme discriminação abaixo:

EXPEDIENTE OBJETO RESPONSAVEL PELA 
ELABORAÇÃO

APROVAÇÃO DO 
PROJETO

PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA E 
DRENAGEM DE ÁGUAS 
PLUVIAIS

GUILHERME BORGES LEAL 
GUEDES
ENGENHEIRO CIVIL
CREA: 121.878.638-8

PROFISSIONAIS RESPONSÁVEL PELA APROVAÇÃO:
ENGENHEIRO CIVIL (a): GENIVALDO GOMES
CREA: CRAE/MT 022431
ARTIGO. 2° - Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário.

Terra Nova do Norte - MT, 07 de Julho de 2021

Pascoal Alberton
Prefeito Municipal

Genivaldo Gomes
Engenheiro Civil

CREA-MT 022431
<END:1273189:117>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU
<BEGIN:1273230:117>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO ADMINIS-

TRATIVO 63/2021
No dia 21/07/2021, Edição nº  3775 Pagina 526  do Jornal Oficial Eletrônico 
dos Municípios do Estado de Mato Grosso, na Publicação do Extrato do 
Contrato Administrativo  nº 63/2021 com a empresa Melo Comercio de 
Medicamentos e Materiais Hospitalar LTDA , onde se lê: Valor Global R$ 
144.841,20 (Cento e quarenta e quatro e oitocentos e quarenta e um reais 
e vinte centavos), leia -se Valor Global: 72.420,60 (Setenta e dois mil e 
quatrocentos e vinte reais e sessenta centavos), onde se lê: Vigência: 12 
(doze) meses, leia-se  Vigência: 05 (cinco)meses. Torixoréu-MT, 18/08/2021.
Thiago Timo Oliveira - Prefeito Municipal

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO 64/2021

No dia 21/07/2021, Edição nº  3775 Pagina 526 do Jornal Oficial Eletrônico 
dos Municípios do Estado de Mato Grosso, na Publicação do Extrato do 
Contrato Administrativo  nº 64/2021 com a empresa Fama Distribuido-
ra Hospitalar Eireli, onde se lê: Valor Global R$ 216.847,00 (Duzentos e 
dezesseis mil e oitocentos e quarenta e sete reais), leia -se Valor Global: 
108.423,50 (Cento e oito mil e quatrocentos e vinte e três reais e cinquenta 
centavos), onde se lê: Vigência: 12 (doze) meses, leia-se  Vigência: 05 
(cinco)meses. Torixoréu-MT, 18/08/2021. Thiago Timo Oliveira - Prefeito 
Municipal

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO 65/2021

No dia 21/07/2021, Edição nº  3775 Pagina 526 do Jornal Oficial Eletrônico 
dos Municípios do Estado de Mato Grosso, na Publicação do Extrato do 
Contrato Administrativo  nº 65/2021 com a empresa Disnorma Comércio 
Atacadista de Medicamentos e Material Médico Hospitalar LTDA - EPP, 
onde se lê: Valor Global R$ 160.848,00 (Cento e sessenta mil e oitocentos 
e quarenta e oito reais), leia -se Valor Global: 80.424,00 (Oitenta mil e 
quatrocentos e vinte e quatro reais), onde se lê: Vigência: 12 (doze) meses, 
leia-se  Vigência: 05 (cinco)meses. Torixoréu-MT, 18/08/2021. Thiago Timo 
Oliveira - Prefeito Municipal
<END:1273230:117>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
<BEGIN:1273211:117>

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 108/2021 
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2021/ PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONFRESA-MT, inscrito no CNPJ: 37.464.716/0001-50.

A Prefeitura Municipal de Vale De São Domingos-MT, através de seu 
Pregoeiro, torna público a Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 108/2021, 
advinda do Pregão Presencial Nº 41/2021, realizado pela Prefeitura 
Municipal de Confresa -MT, referente REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEICULO ZERO QUILOMETRO 
VEICULO DE CARGA LEVE TIPO PICK UP MÉDIO, PARA ATENDER A 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICIPIO DE VALE DE SÃO 
DOMINGOS-MT, através de Adesão à Ata de Registro de Preços. Com a 
Empresa: REAVEL VEICULOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 30.260.538/0001-
04, CONFORME ESTA REGISTRADO NA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
Nº 108/2021 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2021/PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CONFRESA -MT. Vale de São Domingos - MT, 18 de 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


